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Szanowni Państwo

Trzeci Maja to nasze polskie, narodowe święto, to rocznica uchwalenia Konstytucji
przez Sejm Czteroletni. Nasi przodkowie, elity intelektualne tamtych czasów, uświadomili sobie,
że w spadku po epoce saskiej cały system polityczny jest chory i wymaga naprawy. Aby zapobiec
katastrofie Rzeczypospolitej trzeba podjąć oraz wdrożyć reformy. Pomimo rosyjskich nacisków,
aktów przemocy oraz kolaboracji niektórych posłów i stronnictw, doszło do uchwalenia Ustawy
Rządowej, nowoczesnej Konstytucji.

Dokonała się pokojowa rewolucja o charakterze demokratycznym. Przeklęte liberum
veto, źródło niezgody i konfliktów, a także słabości ustrojowych – zostało wreszcie przekreślone.
Koncepcje leżące u podstaw Konstytucji tworzyły warunki do budowania silnego państwa
i pomyślności jego obywateli. Po raz pierwszy lud rolniczy doczekał się opieki prawa
i sprawiedliwych sądów.Mieszczaństwo otrzymało przywileje wolnościowe.

Ustawa Rządowa wystawiła dobre świadectwo światłym Polakom, ogarniętym
patriotyzmem i miłością do Ojczyzny. Wzięli na siebie ciężkie zadania, aby przeorać stare sposoby
myślenia, ograniczyć szlachecką samowolę i wpływy oligarchii magnackiej.

Konstytucja, niestety, została obalona z pomocą Targowicy, a wojna z Rosją przegrana.
W 1795 roku Rzeczypospolita znikła jako byt polityczny. A jednak nie wszystko umarło. Do dorobku
Sejmu Wielkiego nawiązywano przez cały czas zaborów. Pamięć o Konstytucji Majowej
podtrzymywała polskiego ducha i była inspiracją do walki o niepodległość. Kiedy Polska odrodziła
się z niewoli, w Konstytucji marcowej 1921 roku nawiązano wprost do „świetnej tradycji
wiekopomnej Konstytucji 3 - goMaja”.

Obecnie, kiedy obchodzimy 232. Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja powinniśmy
oddać hołd jej twórcom, hołd ich patriotycznej postawie i mądrości wyprzedzającej nawet
europejskie stosunki społeczno - polityczne. Kiedy dzisiaj patrzymy na tamte wydarzenia musimy
pamiętać, że budowa silnego państwa, z silną gospodarką oraz nowoczesnym potencjałem
obronnym jest patriotycznym nakazem i bezwzględnym obowiązkiem naszych trudnych czasów.

Dziękuję za zaproszenie na obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja. Pragnę
przekazać słowa pozdrowieńwszystkim organizatorom i uczestnikom uroczystości.
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